Los estudios de Pregrado tienen una duración mínima de cinco (05) años. En cada 
año se realizan un máximo de dos (02) semestres académicos. No pueden tener 
una duración menor a doscientos (200) créditos; de estos al menos treinta y cinco 
(35) créditos deben ser de estudios generales y por lo menos ciento sesenta y 
cinco (165) créditos deben ser de estudios que proporcionan los conocimientos 
propios de la profesión y de la especialidad correspondiente. 

Agregar: 
Artículo n1. 
Los estudios de Segunda Especialidad Profesional, proporcionan conocimientos 
especializados en una determinada profesión.

[...]

Tienen una duración no menor de treinta y cinco (35) créditos. 

Artículo 68. 
Los estudios específicos y de especialización de Pregrado, son los que 
proporcionan los conocimientos propios de la profesión y de la especialidad 
correspondiente. Tienen una duración no menor de ciento sesenta y cinco (165) 
créditos, de los cuales el 70% corresponden a estudios específicos y el 30% a la 
especialidad. Los cursos de estas dos áreas deben ser administrados por los 
docentes de la especialidad correspondiente. 

Dice: 
Artículo 69. 
Cada Escuela Profesional, determina en el plan de estudios de pregrado una